[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2024 № 2100
О введении режима чрезвычайной ситуации на  территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                        «О защите населения  и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                         от 25.11.2024 № 17, в связи с возникновением неблагоприятных погодных явлений, а также с целью своевременного проведения  мероприятий по обеспечению жизнедеятельности населения,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  постановляет:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                       с 14:00 25 ноября 2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник», разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                       О.М. Смоляков
	Исп. Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам Гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» г. Вязьмы Смоленской области    тел. 4-17-50

	Ю.В. Курзин
	________

	Разр. Заместитель начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам Гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» г. Вязьмы Смоленской области

 тел. 4-18-53

	И.В. Куров
	________

	Визы:

	 Заместитель Главы муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области

	А.О. Прудникова
	________

	Начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

И. о начальника   Управления  жилищно – коммунального  хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	А.А. Осипова

О.В. Смирнова
	 _______

 ________

	Главный специалист отдела  муниципальной службы   отдела Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	А.А. Антонова
	________

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной      _____  ______

	Разослать:
	МКУ УГО и ЧС г. Вязьмы (1)

Управление ЖКХ (1)

	Прокуратуре (1)

	Редакции газеты «Вяземский Вестник»(1)

	Сайт, регистр(2)

	Экз. 5

      Проект нормативного правового акта не содержит положений, указанных в п.2.2 «Порядка проведения оценки  регулирующего  воздействия проектов  нормативных актов Администрации  муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области», затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской  и инвестиционной деятельности», утвержденного Постановлением Администрации  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.11.2016 №1917